

Fra DTF-formandens dagbog



Kjeld Christensen, formand

Leverandør af alt i

**TIVOLI-
GEVINSTER**



VAGN GODTHÅB ApS

Meteorvej 9
DK 8700 Horsens

Tlf. 7562 4555
Fax 7565 4755

E-mail: godthaab@adr.dk

Mine dagbogssider er siden december 2009 'tyndt' beskrevet, men enkelte for foreningen tunge problemstillinger må der fortsat bruges mange kræfter på.

På det første bestyrelsesmøde efter generalforsamlingen valgte bestyrelsen at konstituere sig uændret.

I forhold til de vundne sager om 'kontrolapparater' (fartskrivere) har vi opfordret Rigspolitiet til at ændre det aktuelle regelsæt. Dette har fået Rigspolitiet til at udtale, at der ikke på det foreliggende grundlag findes anledning til at ændre vejledningen. Det bemærkes samtidig, at Rigspolitiet vil afvente yderligere praksis på området, før der kan tages stilling til en eventuel ændring på området. Det må alt andet lige fortolkes således, at der må kunne forventes yderligere kontrolaktioner fra politiets side i den forestående sæson. Vær derfor meget opmærksom på, at gældende regler om identifikation på køretøjer o.l. følges.

Dialogen med Miljøstyrelsen om en form for dispensation fra kravet om montering af partikelfiltre til at kunne køre i de etablerede miljøzoner i visse byer er fortsat i gang. I skrivende stund afventes en snarlig officiel tilkendegivelse med retningslinier for, hvorledes respektive tivolier/cirkus med behov for at køre ind/ud af miljøzonerne skal forholde sig. Der er foreløbig meddelt et cirkus en dispensation på tilfredsstillende vilkår.

Der har med Udlændingesservice været afholdt et møde med det formål at drøfte processerne omkring meddelelse af arbejds- og opholdstilladelse specielt for medarbejdere udenfor EU. I den forbindelse blev det meddelt, at der er og vil være fokus på anvendte løn- og ansættel-

sesvilkår, som skal være sædvanlige for danske forhold. Følges den gældende overenskomst for 'Omrejsende tivolier' mellem Horesta og 3F skulle dette ikke kunne give anledning til bemærkninger.

Det ventede materiale fra Justitsministeriet i forbindelse med ændringer i Forlystelsescirkulæret er netop modtaget med anmodning om et høringssvar. Ændringerne er baseret på drøftelser mellem de involverede parter (Foreningen af faste parker i Danmark, Teknologisk Institut, FORCE og Danmarks Tivoli Forening). Det er endnu ikke fastsat, hvornår ændringer vil træde i kraft her i 2010.

Som bekendt er det tiden for overenskomstforhandlinger. Dette gælder også overenskomsten, som gælder for 'Omrejsende tivolier'. Torsdag den 11. marts blev forhandlingerne afsluttet og godkendt mellem Horesta og 3 F. Nu afventes den endelige godkendelse i sammenhæng med færdiggørelsen af øvrige overenskomster.

Vi har netop modtaget den triste meddelelse om, at Eva Andersen, Løgumkloster, er død den 26.2.2010, 86 år gammel. Se mindeord i Paraden.

Vi er tæt på sæsonstarten 2010, og jeg håber, at foreningens medlemmer alle må få en god sæson i et konstruktivt samarbejde med arrangørerne af by- og markedsfester.

Kjeld Christensen